

Narady w powiatach okręgu zielonogórskiego PZŁ dotyczące strategii obniżania zagęszczenia populacji dzików w kontekście zagrożenia chorobą ASF, szkolenie z zasad bioasekuracji w ramach walki z chorobą ASF oraz podsumowanie realizacji odstrzałów sanitarnych, omówienie planowanych inwentaryzacji oraz planów łowieckich na sezon 2019/2020.

Zarząd Okręgowy Polskiego Związku Łowieckiego w Zielonej Górze, działając na podstawie wniosków ze spotkania Łowczego Krajowego Piotra Jenocha, Prezesa Naczelnej Rady Łowieckiej Rafała Malca i Łowczych Okręgowych PZŁ z Ministrem Środowiska Henrykiem Kowalczykiem w dniu 28 grudnia 2018 r. w sprawie realizacji strategii stałego obniżania zagęszczenia populacji dzików do 1 osobnika na 1000 ha oraz konieczności przestrzegania zasad bioasekuracji, zorganizował narady połączone ze szkoleniami przedstawicieli zarządów kół łowieckich okręgu zielonogórskiego PZŁ w zakresie strategii stałego obniżania zagęszczeń populacji dzików, zasad bioasekuracji w ramach zwalczania afrykańskiego pomoru świń u dzików. Podsumowano również odstrzał sanitarny dzików w powiatach okręgu zielonogórskiego PZŁ.

Do przeprowadzenia szkolenia zostali zaproszeni Powiatowi Lekarze Weterynarii: w Krośnie Odrzańskim, w Nowej Soli, w Słubicach, w Sulęcinie, we Wschowie, w Zielonej Górze, w Żarach i w Żaganiu. Nad całością czuwał Łowczy Okręgowy Jacek Banaszek, który omówił także bieżące sprawy organizacyjne okręgu.

W naradach i szkoleniu uczestniczyli przedstawiciele: Nadleśnictwa Zielona Góra, Nadleśnictwa Przytok, Nadleśnictwa Sulechów, Nadleśnictwa Babimost, Nadleśnictwa Krzystkowice, Nadleśnictwa Gubin, Nadleśnictwa Krosno, Nadleśnictwa Cybinka, Nadleśnictwa Bytnica, Nadleśnictwa Brzózka, Nadleśnictwa Nowa Sól, Nadleśnictwa Sława Śląska, Nadleśnictwa Włoszakowice, OHZ Nieciecz, Nadleśnictwa Świebodzin, Nadleśnictwa Torzym, Nadleśnictwa Lipinki z/s w Żarach, Nadleśnictwa Lubsko, Nadleśnictwa Wymiarki, Nadleśnictwa Żagań i Nadleśnictwa Szprotawa.

Narady dla łowczych kół łowieckich (w zastępstwie członków zarządów kół łowieckich) odbyły się:

- w powiecie krośnieńskim i w powiecie słubickim - 16 stycznia 2019 r. o godz. 13.30 w siedzibie Nadleśnictwa Krosno przy ul. Krośnieńskiej 42 w Osiecznicy;
- w powiecie nowosolskim i w powiecie wschowskim - 15 stycznia 2019 r. o godz. 13.30 w siedzibie Nadleśnictwa Nowa Sól przy ul. Ciepeliowskiej 9 w Nowej Soli;
- w powiecie świebodzińskim i w powiecie sulęcińskim - 16 stycznia 2019 r. o godz. 10.00 w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie przy ul. Kolejowej 2 w Świebodzinie;
- w powiecie zielonogórskim i m. Zielona Góra - 15 stycznia 2019 r. o godz. 10.00 w siedzibie Zarządu Okręgowego PZŁ w Zielonej Górze przy ul. Poznańskiej 13;
- w powiecie żarskim - 14 stycznia 2019 r. o godz. 13.00 w siedzibie Nadleśnictwa Lipinki przy ul. Budowlanych 21 w Żarach;
- w powiecie żagańskim - 14 stycznia 2019 r. o godz. 10.00 w siedzibie Nadleśnictwa Żagań przy ul. Żarskiej 14 w Żaganiu.

Dużej pomocy w organizacji narad udzielił Pan Wojciech Grochala Dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych, Nadleśniczowie i Pan Zbigniew Szumski Starosta Świebodziński, którzy nieodpłatnie użyczyli sale szkoleniowe, za co serdecznie dziękujemy.

Jedną z narad wraz ze szkoleniem, którego uczestnikami byli łowczowie i przedstawiciele zarządów kół łowieckich m. Zielona Góra i powiatu zielonogórskiego

odbyło się 15 stycznia 2019 r. o godz. 10.00 w siedzibie ZO PZŁ w Zielonej Górze przy ul. Poznańskiej 13.

Naradę tradycyjnie rozpoczął Łowczy Okręgowy kol. Jacek Banaszek, który omówił tematykę narady, a w szczególności medialne doniesienia o planowanym przez Ministerstwo Środowiska i Polski Związek Łowiecki odstrzale w całym kraju około 200 tys. sztuk dzików, co było oczywiście nieprawdą i świadczyło o niezrozumieniu problemu ASF wśród dzików i planowanej ich redukcji przez przedstawicieli mediów i szukaniu sensacji tam, gdzie jej nie było.

Pan Czesław Kochajkiewicz Powiatowy Lekarz Weterynarii w Zielonej Górze przedstawił myśliwym aktualną sytuację epizootyczną w zakresie ASF na obszarze Polski. Według danych PIW w 2018 r. stwierdzono 1928 przypadków ASF wśród dzików, a od 2014 r. łącznie 2832 przypadki. U świń w 2018 r. stwierdzono 109 ognisk ASF, a od 2014 r. wykryto 213 ognisk.

Powiatowy Lekarz Weterynarii szczegółowo przypomniał również łowczym kół podstawowe zasady bioasekuracji: w łowisku, po dokonaniu odstrzału, w czasie patroszenia, w czasie transportu tusz dzików z miejsc polowania do miejsc przetrzymywania odstrzelonych dzików, przy pobieraniu próbek do badań laboratoryjnych w kierunku ASF od odstrzelonych dzików oraz zasady postępowania z padłymi dzikami.

Uczestnicy szkolenia z zainteresowaniem wysłuchali podsumowania realizacji odstrzału sanitarnego dzików na terenie powiatu zielonogórskiego w 2018 roku.

W 2018 r. odstrzał sanitarny w powiecie zielonogórskim realizowało 11 kół łowieckich, które odstrzeliły łącznie 130 dzików. Plan odstrzału sanitarnego zrealizowano w 100%.

Ta część szkolenia obfitowała także w wątpliwości zgłaszane przez myśliwych, co skrętnie starali się wyjaśniać doktor Kochajkiewicz jak i kol Jacek Banaszek.

Kol. Jacek Banaszek wyjaśnił także słuchaczom dlaczego w ostatnim czasie rozbrzmiała tak burzliwa debata publiczna na temat odstrzałów dzików i gdzie nastąpiło niezrozumienie. Po raz kolejny poinformowano myśliwych na wszystkich spotkaniach, że choroba jest chorobą zwalczaną z urzędu, a po stronie myśliwych leży ogromna odpowiedzialność ciągłego redukowania populacji dzików do zagęszczenia 1szt na 1000 ha na obszarze całego kraju, co jest rekomendowane przez Rządowy Zespół Zarządzania Kryzysowego.

Należy stale wszystkich uświadamiać, że im mniejsze jest zagęszczenie populacji dzików, tym mniejsza jest możliwość komunikacji poszczególnych osobników oraz całych watach. Pozwoli to w razie pojawienia się choroby, której śmiertelność wynosi ok. 95%, na uniknięcie olbrzymich strat w środowisku w postaci dużej ilości martwych dzików. Mniejsze zagęszczenia zwiększają jednocześnie prawdopodobieństwo przeżycia części dziczej populacji. Dla tych, którzy nie dawali temu wiary, oczywistym staje się fakt, że myśliwy jest bardzo świadomym ekologiem. Każdy z nas ma wiedzę, że redukcja winna odbywać się z zachowaniem daleko idących zasad bezpieczeństwa, bioasekuracji jak i poszanowaniem etyki i moralności łowieckiej. **Tylko myśliwi są w stanie humanitarnie selektywnie dokonywać redukcji, mając na uwadze, że choroba, w żaden sposób nie prowadzi jakiegokolwiek selekcji, po prostu pokotem w męczarniach kładzie (uśmierca) wszystkie dziki.**

Łowczy Okręgowy przypomniał również, że dzierzawca obwodu łowieckiego ma obowiązek co najmniej na 14 dni przed planowanym terminem rozpoczęcia polowania zbiorowego poinformować właściwe gminy i nadleśnictwa w formie papierowej lub elektronicznej o planowanym terminie, godzinie rozpoczęcia i zakończenia oraz o miejscu polowania. Uczulił także, że w ślad za burzą medialną jaka powstała wokół dzików mogą pojawić się sytuacje, w których zorganizowane grupy aktywistów będą usiłowały zakłócać przebieg polowania zbiorowego. Przypomniał, że w takim przypadku należy przerwać trwające pędzenie, starannie udokumentować zajście zarówno w postaci fotograficznej, filmowej jak i w protokole polowania oraz wezwać policję i jak najszybciej powiadomić ZO PZŁ w Zielonej Górze.

Łowczy podkreślił fakt, że wszystkie polowania, które odbędą się na terenie okręgu w drugiej połowie stycznia będą się odbywały w ramach rocznych planów łowieckich i obowiązującego kalendarza organizacji polowań zbiorowych.

Łowczy Okręgowy zwrócił się z prośbą o przesłanie do ZO PZŁ w Zielonej Górze sprawozdań z wszystkich styczniowych polowań zbiorowych.

Darz Bór !

Jacek Banaszek

